
/

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 июня 2019 года № 120

город Кропоткин

Об утверждении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые за 
плату муниципальными образовательными учреждениями, 

подведомственными управлению образования администрации 
муниципального образования Кавказский район

Руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования 
Кавказский район, Совет муниципального образования Кавказский район, 
РЕШИЛ:

1. Утвердить тарифы на дополнительные услуги, оказываемые за плату 
муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными 
управлению образования администрации муниципального образования 
Кавказский район (приложения 1,2,3).

2. Признать утратившим силу:
1) Решение Совета муниципального образования Кавказский район от 23 
сентября 2014 года № 119 «Об утверждении цен на дополнительные услуги, 
оказываемые за плату муниципальными образовательными учреждениями, 
расположенными на территории муниципального образования Кавказский 
район»;
2) Решение Совета муниципального образования Кавказский район от 30 
сентября 2015 года № 227 «О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования Кавказский район от 23 сентября 2014 года № 
119 «Об утверждении цен на дополнительные услуги, оказываемые за плату 
муниципальными образовательными учреждениями, расположенными на 
территории муниципального образования Кавказский район»;
3) Решение Совета муниципального образования Кавказский район от 29 
июня 2016 года № 329 «О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования Кавказский район от 23 сентября 2014 года № 
119 «Об утверждении цен на дополнительные услуги, оказываемые за плату 
муниципальными образовательными учреждениями, расположенными на 
территории муниципального образования Кавказский район»;



/ /

4) Решение Совета муниципального образования Кавказский район от 26 
октября 2016 года №358 «О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования Кавказский район от 23 сентября 2014 года № 
119 «Об утверждении цен на дополнительные услуги, оказываемые за плату 
муниципальными образовательными учреждениями, расположенными на 
территории муниципального образования Кавказский район»;
5) Решение Совета муниципального образования Кавказский район от 30 
ноября 2016 года № 370 «О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования Кавказский район от 23 сентября 2014 года № 
119 «Об утверждении цен на дополнительные услуги, оказываемые за плату 
муниципальными образовательными учреждениями, расположенными на 
территории муниципального образования Кавказский район»;
6) Решение Совета муниципального образования Кавказский район от 28 
июня 2017 го,д,а № 456 «О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования Кавказский район от 23 сентября 2014 года № 
119 «Об утверждении цен на дополнительные услуги, оказываемые за плату 
муниципальными образовательными учреждениями, расположенными на 
территории муниципального образования Кавказский район»;
7) Решение Совета муниципального образования Кавказский район от 25 
октября 2017 года № 487 «О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования Кавказский район от 23 сентября 2014 года №
119 «Об утверждении цен на дополнительные услуги, оказываемые за плату 
муниципальными образовательными учреждениями, расположенными на 
территории муниципального образования Кавказский район»;
8) Решение Совета муниципального образования Кавказский район от 26 
сентября 2018 года № 20 «О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования Кавказский район от 23 сентября 2014 года №
119 «Об утверждении цен на дополнительные услуги, оказываемые за плату 
муниципальными образовательными учреждениями, расположенными на 
территории муниципального образования Кавказский район».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета муниципального образования Кавказский район 
по финансово-бюджетной и налоговой политике, торговле и 
предпринимательству (Емиц).

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Председатель Совета
муниципального образования 
Кавказский район

В.Н. Очкаласов

/



Приложение 1 
к решению Совета 
муниципального образования 
Кавказский район 
от Щ  . ОЙ 2019 года № -j&Q

Тарифы
на дополнительные услуги, оказываемые за плату дошкольными 

образовательными учреждениями, подведомственными управлению 
образования администрации муниципального образования Кавказский район

№  тип
I

В ид деятельности
Ц ена услуги 
за 1чел/час. 

руб.
1 2 3

1. М БД О У  д етск и й  сад № 1 г. К ропоткин

1.1 Группа «Обучение школьной жизни» 65,00
1.2 Группа "Очумелые ручки" 53.00
1.3 Г тш п а  "Веселый язычок" . 60.0
1.4 Группа продленного дня 50.00

2 .М А Д О У  Ц ентр  р а зв и ти я  ребенка -  детский  сад №  2 г. К ропотки н
2.1 Группа «Специального обучения к школьной жизни» 85,00

■2.2 Группа «Хореография» 85,00
2.3 «Организация индивидуальных праздников для детей» 1500,00
2.4 Группа продленного дня 50,00
2.5 Группа "Красота, здоровье, грация" 85,00

3. М БД О У  д етски й  сад к /в  № 3 г. К ропоткин
3.1 Группа «Обучение детей грамоте» ' ! 42,00
3.2 Группа «Театр физического развития и оздоровления детей» 50,00
3.3 «Хореографическая студия» 50,00
3.4 Группа «Изобразительная деятельность» 50,00
3.5 Группа продленного дня 50,00
З.б Группа «Развивайка» 50,00

4. М БД О У  д етск и й  сад к /в  №  4 г. К ропоткин
4.1 Группа "Умелые ручки" 55,00
4.2 Группа «Театрализованная деятельность» 50,00
4.3 Группа «Подготовка к обучению в школе» 60,00
4.4 Группа «В школу с радостью» 50,00
4.5 Группа «Обучение хореографии» 55,00
4.6 Группа «Веселая математика» 55,00
4.7 Группа продленного дня 50,00
4.8 Группа «Мой мир» 63,00
4.9 Группа "Здоровячок" 60,00
4.10 Группа "Развивайка" 55,00

5. М БД О У  д етск и й  сад №  5 г. К ропоткин



5.1 Группа «Изобразительная деятельность» 55,00
5.2. Группа «Хореография» 55,00
5.3 Группа «Математическое развитие» 55,00
5.4 Группа «Обучение детей грамоте» 55,00
5.5 Развивающее обучение- «Обучение игре в шахматы» 55,00
5.6 Развивающее обучение - «Вокал» 55,00
5.7 Развивающее обучение —  спортивный кружок «Грация» 50,00
5.8 Группа продленного дня 50,00

6. М БД О У  детский  сад №  6 г. К ропоткин
6.1 Группа «Всезнайка» 42,00
6.2 Группа «Обучение чтению» 45,00
6.3 Группа «Театрализованная деятельность» 37,00
6.4 Группа продленного дня 50,00

7. М БД О У  детский  сад к /в  №  7 г. К ропотки н
7.1 Группа продленного дня 50,00

8. М БД О У  д етски й  сад №  8 г. К ропоткин
8.1 «Организация индивидуальньк праздников для детей» 1500,00
8.2 Группа «Речевичок» 60,00
8.3 Группа «Хореографическая мозаика» 50,00
8.4 Группа «Здоровейка» 50,00
8.5 Группа «Раз ступенька-два ступенька» 60,00
8.6 Группа продленного дня 50,00

9. М БД О У  д етски й  сад №  9 г. К ропоткин
9.1 Театральная студия «Арлекино» 55,00
9.2 Группа «Хореография» 55,00
9.3 Группа продленного дня 50,00

10. М БД О У  детский  сад к /в  №11 Г. К ропоткин
10.1 Группа «Изобразительная деятельность» 40,00
10.2 Группа «Подготовка детей к школе» 45,00
10.3 Группа продленного дня 50,00

11, М БД О У  детский  сад №  12 г. К ропоткин
11.1 ' Обучение чтению «Букзаренок» 48,00
11.2 Группа продленного дня 50,00
11.3 Группа физического развития «Детский фитнес» 50,0
11.4 Группа "Коррекционная работа по развитию речи" 50,0

12. М АДОУ Ц ентр р азви ти я  ребенка -  детский  сад №  14 г. К ропотки н
12.1 Группа «АБВГДейка» 62,00
12.2 Группа «Ю ные художники» 55,00
12.3 Группа «Хореография» 60,00
12.4 Группа «Развивайка» 55,00
12.5 «Организация индивидуальньк праздников для детей» 1380,00
12.6 Группа продленного дня 50,00

13. М БД О У  детский  сад к /в  №  15 г. К ропоткин
13.1 Группа «Изобразительная деятельность» 50,00
13.2 Группа «Ритмическая мозаика» 55,00



f

13.3 Группа «Обучение чтению» 60,00

13.4 Группа «Здоровячок» 55,00

13.5 Группа «Всезнайка» 55,00
13.6 «Организация коллективных праздников для детей» 70,00

13.7 «Организация индивидуальных праздников для детей» 1000,00

13.8 Группа «Обучение игре в ш ахматы и ш аш ки» 55,0

13.9 Группа продленного дня 50,00
14. М БД О У  д етски й  сад №  16 г. К ропоткин

14.1 Группа «Подготовка детей к школе» 45,00
14.2 Группа «Изобразительная деятельность» 45,00
14.3 Группа «Умелые ручки» 45,00
14.4 Группа «Хореография» 50,00
14.5 Организация индивидуальных праздников 1000,00
14.6 Группа продленного дня 50,00

15. М А Д О У  Ц ентр  р азв и ти я  ребенка -  детский  сад №  17 г. К ропотки н
15.1 Группа «Театрализованная деятельность» 60,00
15.2 Группа «Изобразительная деятельность» 65,00
15.3 Группа «Художественная гимнастика» 65,00
15.4 Группа «Секция физического развития» 65,00
15.5 Группа «Развитие интеллектуальных способностей» 60,00
15.6 Группа «Хореография» 55,00
15.7 «Организация коллективных праздников» 70,00
15.8 «Организация индивидуальных праздников» 1200,00
15.9 Группа «Выходного дня» 45,00 S
15.10 Группа «Обучение игре в шахматы и  шашки» 55,00
15.11 Группа «Обучение чтению» 55,00
15.12 Группа продленного дня 50,00

16. М А Д О У  Ц ентр  р азв и ти я  ребенка -  детский  сад №  18 г. К роп отки н
16.1 Группа «Развитие психоэмоциональной сферы» 7 45,00 \
16.2 Группа «Обучение чтению» 55,00 \
16.3 Группа «Изобразительная деятельность» 45,00 \

16.4 Группа «М узыкальное воспитание с элементами ритмики» /  47,00

16.5
Группа «М узыкальное воспитание с элементами театрализованной 
деятельности» 47,00

16.6 Группа «Оздоровительная гимнастика» 65,00
16.7 Группа «Ю ный шахматист» 55,00
16.8 Организация коллективных праздников 63,00
16.9 Организация индивидуальных праздников 1260,00 1
16.10 Группа «М узыкальное воспитание с элементами вокала» \  44,00 /
16.11 Группа продленного дня \§ о ,о о  /

17. М БД О У  д етск и й  сад о/в №  19 х. Лосево ^
17.1 Группа зыходного дня 50,00
17.2 Группа «Подготовка к школе» 45,00
17.3 Группа «Веселые нотки» 40,00
17.4 Группа «Веселый язычок» 45,00



17.5 Группа «Умелые ручки» 40,00
17.6 Группа «Здоровячок» 50,00

18. М БД О У  д етски й  сад №  20 пос. С тепной
18.1 Группа «Обучение чтению» 45,00
18.2 Вокальный кружок «Ручеек» 45,00
18.3 ! Группа продленного дня 50,00

19. М БДОУ  Ц ентр р азви ти я  ребенка -  детский  сад №  21 ст. М . Горького
19.1 Группа «Детская дизайн студия» 40,00
19.2 Театральная студия «Сказка» 35,00
19.3 Студия хореографии «Звёздочка» 40,00
19.4 Детская студия «Музыкальный калейдоскоп» 30,00
19.5 Студия детского творчества «Фантазия» 50,00
19.6 Вокальная группа «Росинка» 40,00
19.7 Группа «Веселый каблучок» 40,00
19.8 Группа «Фитбол» 58,00
19.9 Группа продленного дня 50,00
19.10 Группа «Волшебный мир оригами» 50,00
19.11 Логопедический кружок "Говоруша" 60,00

20. М АДОУ Ц ентр р азв и ти я  ребенка -  детский  сад №  22 ст. К ав к а зск ая
20.1 Группа изобразительная деятельность «Радуга» 42,00
20.2 Группа «Крепыш» 46,00
20.3 Группа «Занятия в тренажёрном зале» 40,00
20.4 Эмоционально-волевая группа ' 40,00
20.5 Группа «Весёлый каблучок» 65,00
20.6 Группа «Умники и умницы» 30,00
20.7 Группа «Детский дизайн» 60,00
20.8 Группа «В гостях у сказки» 60,00
20.9 Группа «Веселая грамматика» 60,00
20.10 Группа «Послушный язычок» 60,00
20.11 Организация индивидуальных праздников 1500,00
20.12 Группа продленного дня 50,00

21. М БД О У  детский  сад о/в №  23 ст. К азан ская
21.1 Группа «Ритмическая мозаика» 25,00

J21.2 Гпутгоя «Рп ттттчок» 25,00
21.3 Группа «Веселые человечки» J 25. DO

21.4 Группа «Я читаю сам» 25,00
21.5 Группа продленного дня 50,00

22. М БД О У  д етски й  сад №  24 ст. К авказски й
22.1 Группа «Умники и умницы» 50,00
22.2 | Группа продленного дня 50,00

23. М БДОУ  детский  сад о/в №  25 ст. К авказская
23.1 Группа «Умелые ручки» 35,00
23.2 \ Группа «Обучение детей грамоте» 50,00
23.3 Группа «Изобразительная деятельность» 50,00
23.4 Группа продленного дня 50,00



23.5 "Организация индивидуальных праздников " 1400,00
23.6 Группа "Послушный я зы ч о к " 57,00
23.7 Группа «Весёлый каблучок» 57,00
23.8 Группа «Ш ахматы» 55,00

24. М БД О У  д етск и й  сад о/в № 26 ст. К азан ская
24.1 Группа продленного дня 50,00
24.2 Группа «Звонкие соловушки» 50,00
24.3 Группа «М ир сказок» 47,00
24.4 Группа .-«Радуга красок» 50,00
24.5 Группа «Чудо ручки» 50,00
24.6 Группа «Веселый каблучок» 50,00
24.7 Группа АБВГДЕйка 50,00
24.8 Группа «Развивайка» 47,00
24.9 Группа «Умники и умницы» 50,00
24.10 Группа «Послушный язычок» 50,00
24.11 Группа «Ю ный шахматист» 50,00

25. М БД О У  д етск и й  сад о/в № 27 ст. К азан ская
25.1 Группа «Обучение чтению» 55,00
25.2 Группа продленного дня 50,00

26. М БД О У  д етск и й  сад №  28 ст. Тем иж бекская
26.1 Группа «Изобразительная деятельность» 25,00
26.2 Группа «Ш кола умелого карандаша» 50,00
26.3 Группа «Первые шаги в математику» 50,00

I 26.4 Группа «Подготовка детей к  школе» 50,00
26.5 Логопедический кружок 50,00
26.6 Группа продленного дня 50,00.

27. М БД О У  д етск и й  сад №  29 ст. Т ем иж бекская
27.1 Группа «Подготовка детей к школе» 50,00
27.2 Группа продленного дня 50,00

28. М БД О У  д етск и й  сад №  30 х, П ри вол ьн ы й
28.1 Группа продленного дня 50,00

29. М БД О У  д етски й  сад о/в №  31 нос. М ирской
29.1 Группа «Театральный кружок» 40,00
29.2 | Группа «Природные дары для поделок и игры» 40,00
29.3 Группа «Обучение чтению» 38,00
29.4 Группа «Коррекционная работа» 45,00
29.5 Кружок «Топотушки» 40,
29.6 Группа «Здоровячок» 40,00
29.7 Вокальный кружок «Колокольчик» 40,00
29.8 Группа продленного дня 50,00

30. М14ДОУ Ц Р Р  - д етск и й  сад №  34 г. К ропоткин

ЗОЛ группа "Развитие психо-эмоциональной сф ер ы " 50,00
30.2 группа "Грамотейка" 60,00
30.3 группа "Волшебная палитра" 50,00
30.4 группа "В гостях у сказки" 50,00
30.5 группа «Теремок» 50,00
30.6 группа "Ритмическая мозаика" 60,00



30.7 Организация индивидуальных праздников 1300,00
30.8 группа "В мире информатики " 60,00
30.9 группа "Игровой английский " 50,00

31. М АДОУ Ц РР  - д етски й  сад №  33 ст. К авказская
31.1 Группа «Веселая грамматика» 65,00
31.2 Группа «Здоровячек» 65,00
31.3 Группа «Ритмика» 60,00
31.4 Группа «Тестопластяка» 65,00
31.5 Группа ^Непоседы» 65,00
31.6 Группа «Хорошее настроение» 60,00
31.7 «Организация индивидуальных праздников» 1500,00
31.8 Группа "Продленного дня" 50,00

32. М АДОУ Ц РР  - д етск и й  сад №  32 г. К ропоткин
32.1 Группа "Развитие интеллектуальных способностей" 60,00
32.2 Группа "Продленного дня" 50,00
32.3 ■ Группа "Выходного дня" 50,00
32.4 Группа "Изобразительная деятельность" 65,00
32.5 Группа «Обучение чтению» 60,00
32.6 Группа «Хореография» 60,00
32.7 Группа «Театрализованная деятельность» 60,00
32.8 Группа «Секция физического воспитания и оздоровления» 60,00-
32.9 «Организация коллективных праздникоз» 80,00

32.10 «Организация индивидуальных праздников» 1300,00

Заместитель главы 
муниципального образования 
Кавказский район


